
JAVNO PREDUZECT UVOOOVOD I KANALIZACIJfu d.O,O.

ZENICA
Direktor preduze6a

t,/l

Broj: 101.- 1 2.783t15 HVW-
Zenica, 1 8. 09.201 5. godine

Na osnovu 6lana 32. i6lana 64. stav 1, ta6ka b,6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broi:716-12.781-1115 HH od

ia.Og.ZOt5.godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o zakljudivanju okvirnog sporazuma sa jednim ponudacem u postupku nabavke pocin6anih,

mesinganih i polipropilenskih fitinga, kuglastih ventila i spojnog materijala

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu ugovora za javnu nabavku broj:716-
12.782115 HH od 18.09.2015. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku pocindanih,

mesinganih i polipropilenskih fitinga, kuglastih ventila i spojnog materijala, i prihvata se preporuka

Komisije za nabavke, da se okvirni sporazum zakljudi sa ponudadem:

TOPLOTA d.o.o. Zenica,

kao najbolje ocjenjenom ponuda6u

prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 716-12.101115 od 27.08.2015. godine, za ponudenu cijenu

bez uradunatog PDV-a u iznosi 67.867,95 KM.

il

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponuda6u Toplota d.o.o. Zenica,
nakon isteka roka od 15 dana, radunajuci od dana kada su svi ponudadi obavje5teni o izboru

najpovoljnije ponude.

ilt
Za izvr5enje ove odluke zadu2uie se Komisija za nabavke.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponuda6ima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH'

broj39/14.).

V

\_ Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vl)<ze.bal, istovremeno sa upudivanjemv 
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav 6. Zakona o
javnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:101-
10.993/15 HK od 05.08.201S.godine.

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem
okvirnog sporazuma sa jednim ponudadem na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 75.000,00 KM.

Dana 06.08.2015. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o
nabavci broj: 439-1 - 1 -237 -3-36/1 5 objavljena je i tenderska dokumentacija.



Rok za dostavu ponuda je bio 27.08.2015. godine do 11:00 sati, a otvaranje ponuda isti dan u 14:10

sati.
Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 27.08.2015-
godine, u 14:Sl utvrdeno je da su sa Portala javnih nabavki, u skladu sa dlanom 9. stav 5. Uputstva o

dopunama Uputstva o uslovima i na6inu objavljivanja obavje5tenja i dostavljanja izvje5taja u

postupcima javnih nabavki u informacionom sistemu "E-nabavke" ("SluZbeni glasnik BiH", broj: 53 od

06.07.201 5. godine), tendersku dokumentaciju preuzeli sljede6i ponudadi:

1. HIDRO TERMO CENTAR d.o.o. Sarajevo

2. VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad

3. Ventcommerce d.o.o. Sarajevo

4. DIT D.O.O. Tuzla

5. UNIS FAGAS d.o.o.

6. INTER -COM d.o.o. Zenica

7. MIPEX AUTO RS d.o.o.

8. TOPLOTA d.o.o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101- 5.157 /15 MS od 07.04.2015. godine.

Komisija za nabavku je dana 18.09.2015. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda broj:716-12.782115 HH od 18.09.2015. godine ipreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada

broj'.716-12n1-ltlS HH od 18.09.2015. godine, u postupku javne nabavke pocindanih, mesinganih i

polipropilenskih fitinga, kuglastih ventila i spojnog materijala.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i

pravilno izvr$ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odgovaraju6e
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto 8 (osam) tenderskih dokumentacija od strane ponuda6a sa Portala javnih

nabavki.

Nakon ocjene ponuda Komisija je sadinila Zapisnik o ocjeni ponuda broi: 716-12.782115 HH od

18.09.201-5. godine, u kojem je konstatovano da je Komisija, uvidom u priloZenu dokumentaciju i

su5tinskom frovjerom sadrZaja i validnosti dokumentacije, utvrdila da ponudaE Vodoskok d.o.o.

Tomislavgrad nije dostavio ekonomski (radunski) i tehni6ki zadovoljavaju6u ponudu.

Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbamaZakona iop5tim aktima ugovornog

organa, Komisija je ocijenila da ponuda ponudada Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad sadrZi nedostatke

iz blana 68. stav 4. ta6ke g. i j. Zakona o javnim nabavkama i to:

Dana 08.09.201S.godine Komisija je dopisom broj:716-12.665115 BS poslala zahtjev za saglasnost
ponude za nabavku pocin6anih, mesinganih i polipropilenskih fitinga, kuglastih ventila i spojnog

materijala od ponudada Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad. Naime, pregledom ANEKS 2 - Obrazac za

cijenu ponude za nabavku pocindanih, mesinganih i polipropilenskih fitinga, kuglastih ventila i

spojnog materijala Komisija je konstatovala ra6unsku gre5ku. Uodeno je odstupanje u stavkama pod

rednim brojevima: 27.2; 44.7 i 44.8. Ukupna vrijednost u ponudi ponudada Vodoskok
d.o.o.Tomislavgrad, iznosi 74.120,10 KM bez PDV-a (slovima:

sedamdesetdetirihiljadejednastotinadvadeset: 101100 KM bez PDV-a), a ra6unskom provjerom

ukupna vrijednost iznosi 74.269,91 KM bez PDV-a (slovima:

sedamdesetdeti rih iljadedvijestotine5ezdesetdevet: 9 1 /1 00 KM bez PDV-a).

TraZeno poja5njenje (saglasnost) na ispravku ukupne vrijednosti ponude nije dostavljeno do

odredenog ioka (1a.09.2015. godine do 15,00 sati). Takode, na kopijama kataloga ponudada nije

tadno naznadio stavke koje nudi.
Ponuda[ Toplota d.o.o. Zenicaje dostavio formalno-pravno i tehni6ki zadovoljavaju6u ponudu te je

ista prihvatljivaza ugovorni organ i moZe biti predmet ocjene shodno utvrdenom kriteriju.



U postupku donoSenja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i

poipuno, izvr$ila ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz
tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti

propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje
ponuda6a 

'izvr5eno 
u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim

aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjujuci kriterij ,,najniZa ciiena",
Komisija izvr5ila ocjenu prihvatljive ponude kako slijedi TOPLOTA d.o.o, Zenica sa ukupnom

cijenom ponude od 67.867,95 KM bez uradunatog PDV-a, te dala preporuku da se okvirni sporazum

ziftluei sa najuspje5nijim ponudadem TOPLOTA d.o.o. Zenica na period od 12 mjeseci.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 32i6lana 64. stav 1. ta6ka b. Zakona o javnim nabavkama,

odlu6eno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Lalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove

odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
3 x elanovima Komisije
lxala

€ aHNpcA
tr, 1

krem, dipl.ing.


